


# RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17 DICIEMBRE DEL 2024					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	OFICINA DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y URBANA					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SERVICIO DE LETRINAS EN LOS SECTORES ARADAS DE CHONTA,LANCHE,NARANJO DE CHONTA,COMUNIDAD CAMPESINA DE CHONTA,DISTRITO DE MONTERO,PROVINCIA DE AYABACA-PIURA,CON CUI N°2237924					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	-	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				-
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP					
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N°278-2024-ING.CASJ-OIRU-MDM		Fecha de recepción	19.11.2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA						
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento
Consignar una síntesis de las observaciones							




## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

**2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							



**2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES**

Nº Item	Ajustes o modificaciones

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL**

<b>3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL</b>				
Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO	

<b>3. SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>				
<b>3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR</b>				
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros			



# RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Descripción	Und.	Cant.	Incid.	Costo Unitario (S/.)	Parcial (S/.)
<b>Personal Técnico:</b>					
Jefe de Proyecto	Mes	3.00	100.00%	8,000.00	24,000.00
Especialista en Sanitarias	Mes	1.00	100.00%	6,000.00	6,000.00
<b>Estudios Básicos:</b>					
Estudio de Topografía	Gbl.	1.00		7,500.00	7,500.00
Estudio de Mecánica de Suelos	Gbl.	1.00		6,000.00	6,000.00
Análisis de Calidad de Agua Natural	Pto.	1.00		5,000.00	5,000.00
Acreditación de Disponibilidad Hídrica (ANA)	Gbl.	1.00		1,500.00	1,500.00
<b>Otros:</b>					
Gastos de Impresión	Gbl.	1.00		1,566.67	1,566.67
Movilización y visitas a Campo	Gbl.	1.00		2,600.00	2,600.00
<b>Costo Directo =</b>					<b>54,166.67</b>



TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA REFORMULACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE LETRINAS EN LOS SECTORES ARADAS DE CHONTA, LANCHE, NARANJO DE CHONTA, COMUNIDAD CAMPESINA DE CHONTA, DISTRITO DE MONTERO, PROVINCIA DE AYABACA - PIURA, CÓDIGO SNIP N° 266279"



Descripción	Und.	Cant.	Incid.	Costo Unitario (S/.)	Parcial (S/.)
Gastos Generales (10%) =					5,416.67
Utilidad (10%) =					5,416.67
<b>Sub. Total =</b>					<b>65,000.00</b>
Impuestos (18%) =					11,700.00
<b>TOTAL =</b>					<b>76,700.00</b>

## DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



**ING. PATRICIA INES SALINAS RETO**

Consultora de Obras  
CIP 110792

Desagregado de la propuesta

DESCRIPCIÓN	Und.	Cant.	INCIDENCIA	INCIDENCIA	PRECIO UNITARIO S/.	TOTAL S/.
<b>PERSONAL TECNICO</b>						
JEFE DEL PROYECTO	Mes	3	100%	1	8000.00	24000.00
ESPECIALISTA EN SANITARIAS	Mes	1	100%	1	6000.00	6000.00
<b>ESTUDIOS BASICOS</b>						
ESTUDIOS DE TOPOGRAFIA	Gbl.	1	1		7500.00	7500.00
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	Gbl.	1	1		6000.00	6000.00
ANALISIS DE CALIDAD DE AGUA NATURAL	Pto.	1	1		5000.00	5000.00
ACREDITACION DE DISPONIBILIDAD HIDRICA (ANA)	Gbl.	1	1		1500.00	1500.00
<b>OTROS</b>						
GASTOS DE IMPRESION	Gbl.	1	1		1566.67	1566.67
MOVILIZACION Y VISITAS A CAMPO	Gbl.	1	1		2529.38	2529.38
<b>COSTO DIRECTO S/.</b>						<b>54,096.05</b>
Gastos Generales (10%) =						5,409.60
Utilidad (10%) =						5,409.60
<b>SUB TOTAL S/.</b>						<b>64,915.25</b>
IGV (18%) =						11,684.75
<b>TOTAL</b>						<b>76,600.00</b>

Patricia Ines Salinas Reto  
Consultora de Obras

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	76,600.00 (SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES)			

### 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.					

5.	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

**NOTA:** El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.



CUADRO COMPARATIVO DE SERVICIOS												
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SERVICIO DE LETRINAS EN LOS SECTORES ARABAS DE CHONTA, LANCHERO, Y TUPAC AMARU -VEINTISEIS DE OCTUBRE-PIURA-PIURA", PROVINCIA DE AYABACA-PIURA, CON CUI Nº 2237924												
ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	SERVICIO	COTIZACIONES ACTUALIZADAS							VALOR ESTIMADO (V.E.)		
			FUENTE:	COTIZACION 1	COTIZACION 2	COTIZACION 3	COTIZACION 4	COTIZACION 5	COTIZACION 6	COTIZACION 7	COTIZACION 8	COTIZACION 9
1	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO	PROVEEDOR	RAZON SOCIAL:	PATRICIA INES SALINAS RETO	MARIA JOSEFA DE LAS NIEVES GUTIERREZ ARIANZEN	GENARO MORALES RIVA	JENNY YSABEL CURAY TIMANA					
			RUC:	10410084827	17276147447	10027662038	10028682102					
			DIRECCION:	Calle Leoncio Prado N°612-SULLANA-PIURA-PIURA	Av. grau N° 1792 Urb. Magisteral -Piura-Piura-Piura	Calle Holanda N° D3 Lote 31 A.H. Tupac Amaru -Veintiseis de Octubre-Piura-Piura	Urb. Santa Ana P10-Piura-Piura-Piura					
			CONTACTO:	PATRICIA INES SALINAS RETO	MARIA JOSEFA DE LAS NIEVES GUTIERREZ ARIANZEN	GENARO MORALES RIVA	JENNY YSABEL CURAY TIMANA					
			TELÉFONO:	993001370	942411199	968097863	949554891					
			E-MAIL:	patriciasalinasreto@hotmail.com	maiguad@gmail.com	genaromoralessrivas.ing@gmail.com	jennycuray2002@yahoo.es					
1	INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE	1	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/
			S/76,600.00	S/76,600.00	85,196.00	85,196.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00
			90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad
			FORMA DE PAGO:	MONEDA DE LA FUENTE:	FECHA DE SOLICITUD:	CANTIDAD DE VECES QUE SE RETIENE LA SOLICITUD:	FECHA DE RECEPCIÓN:	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:	LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:	CUMPLE CON LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA:		
1	ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	1	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/
			S/76,600.00	S/76,600.00	85,196.00	85,196.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00
			90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad
			FORMA DE PAGO:	MONEDA DE LA FUENTE:	FECHA DE SOLICITUD:	CANTIDAD DE VECES QUE SE RETIENE LA SOLICITUD:	FECHA DE RECEPCIÓN:	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:	LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:	CUMPLE CON LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA:		
1	ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	1	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO (S/)	PRECIO TOTAL S/
			S/76,600.00	S/76,600.00	85,196.00	85,196.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00	S/ 85,200.00
			90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad	90 DIAS CALENDARIOS	Luego de Emitida La Conformidad
			FORMA DE PAGO:	MONEDA DE LA FUENTE:	FECHA DE SOLICITUD:	CANTIDAD DE VECES QUE SE RETIENE LA SOLICITUD:	FECHA DE RECEPCIÓN:	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:	LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:	CUMPLE CON LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA:		

FECHA 17 DE DICIEMBRE DEL 2024

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONTERO  
 CONCEJALES  
 Ing. César A. Santamaria Jimenez  
 JEFE DE OFICINA DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y URBANO

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL